
ZARZĄDZENIE NR 0050.81.2025 
WÓJTA GMINY LUBICZ 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu stałych dyżurów w Gminie Lubicz. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. 2025 r. 
poz. 825) oraz § 8 ust. 2 , rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie w sprawie 
gotowości obronnej państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 355) oraz Zarządzenia Wojewody Kujawsko – Pomorskiego 
nr 115/2025 z dnia 7 maja 2025 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu stałych dyżurów 
w województwie kujawsko-pomorskim oraz Zarządzeniem nr 35/2025 Starosty Toruńskiego z dnia 12 sierpnia 
2025 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania stałych dyżurów w powiecie toruńskim zarządzam co 
następuje: 

§ 1. 1 System stałych dyżurów organizuje się w razie zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w 
czasie wojny, na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa, przekazywania decyzji oraz zadań 
wynikających ze stanów gotowości obronnej państwa, ujętych w Planie Reagowania Obronnego 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz w planach operacyjnych funkcjonowania jednostek organizacyjnych 
administracji publicznej w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 
zwanych dalej „planami operacyjnymi”, organizuje się w Gminie Lubicz system stałych dyżurów, zwany dalej 
„systemem”. 

2. W skład systemu stałych dyżurów wchodzą: 

1) Stały Dyżur Wójta Gminy Lubicz; 

2) Stały Dyżur Centrum Usług Społecznych w Lubiczu Dolnym; 

3) Stały Dyżur Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Lubiczu Górnym; 

4) Stały Dyżur Zakładu Usług Komunalnych w Lubiczu Dolnym. 

3. Kierownicy podległych jednostek organizacyjnych włączą do udziału w systemie podległe 
i podporządkowane jednostki organizacyjne, w których uznają za zasadne przygotowanie stałego dyżuru do 
uruchomienia. 

4. Zadania w zakresie uruchamiania stałych dyżurów na terenie Gminy Lubicz realizuje Stały Dyżur Wójta 
Gminy Lubicz w ramach wykonywania zadań, o których mowa w art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 122 z późn. zm.). 

5. Za prawidłowe przygotowanie i funkcjonowanie stałych dyżurów odpowiedzialni są kierownicy 
jednostek organizacyjnych tworzących stałe dyżury, o których mowa w ust. 2. 

§ 2. 1. System według zasad określonych w niniejszym zarządzeniu należy utrzymywać w ciągłej 
gotowości do pełnego rozwinięcia i podjęcia działań.  

2. Po uruchomieniu systemu stałych dyżurów, zwanego dalej „Systemem”, stałe dyżury, punkty 
kontaktowe i dyżury jednostek podległych i nadzorowanych funkcjonują w systemie całodobowym. 

§ 3. 1. Stały Dyżur Wójta przekazuje decyzje: kierownikom podległych jednostek organizacyjnych 
wymienionych w § 1 ust. 2 pkt. 2-4. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. obrony cywilnej, nadzwyczajnych 
zagrożeń i ochrony p. pożarowej, którego zobowiązuję do koordynowania i kontroli organizacji sytemu stałych 
dyżurów oraz wydawania niezbędnych dokumentów w zakresie jego prawidłowego funkcjonowania. 

§ 5. Niniejsze zarządzenie stanowi tajemnicę prawnie chronioną i nie podlega udostępnianiu na podstawie 
ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) oraz 
nie podlega udostępnianiu lub przekazywaniu w celu ponownego wykorzystania na podstawie ustawy z dnia 
11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych i ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1524). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76C591F8-E1D4-49A4-8F21-CC7AAFEEDB18. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc zarządzenie Nr 0050.1.60.2016 Wójta Gminy Lubicz z dnia 30 września 2016 r. w sprawie 
organizacji i funkcjonowania stałego dyżuru w Gminie Lubicz.. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Lubicz 
 
 

Marek Nicewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76C591F8-E1D4-49A4-8F21-CC7AAFEEDB18. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.81.2025 WÓJTA GMINY LUBICZ z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


